ПРОТОКОЛ   № 2
Заседания Совета Старшеклассников

от 24 сентября 2021 г.

Присутствовали 13 чел.

Отсутствовали - 0 чел.
Повестка дня:
1. Утверждение результатов выбора председателя Совета старшеклассников.
2. Организация и проведения Дня учителя.
3. Организация и проведение мероприятий в октябре и ноябре.
1. Выступала Сергеенко Я.А., она озвучила результаты голосования.

Коврижных Мария Андреевна, ученица 10 Б класса набрала 3, 03%

Семёнов Даниил Дмитриевич, ученик 10 А класса набрал 9,09%
Лапина Валерия Михайловна, ученица 10 Б класса набрала 87,88%. Таким образом, председателем Совета старшеклассников стала Лапина Валерия.
2. Выступали Сергиенко Я.А. и Бриедис О.Е. Они предложили программу Дня учителя. Совет старшеклассников внес свои предложения. Педагоги – организаторы эти предложения одобрили.
3.     Слушали Сергиенко Я.А., педагога- организатора. Она напомнила, какие мероприятия запланированы на октябрь, ноябрь 2021 года.  Под руководством председателя Совета старшеклассников Лапиной Валерии распределили ответственных за каждое мероприятие.

4. Решение:

1. Утвердить результаты выборов..

2. Организовывать и провести мероприятия посвященные Дню учителя. Д
3. За встречу учителей отвечает 11а класс.
4. Провести праздник «Посвящение в первоклассники».

5. Провести  рейды «Моя книга»  и «Школьная форма» в октябре.

6. Провести акцию «Сохрани дерево» (сбор макулатуры).

7. Провести акцию «Укрась школу» в конце ноября.
Назначить следующее заседание Совета старшеклассников на 15 ноября 2021 г.
Секретарь Совета старшеклассников________________/ Ершова Дарина